Rex vero praecepit ut omnes illius comitatus homines congregarentur

In the time of William, the great king of England, father of King
William of the same family, there was a dispute between Gundulf,

Bishop of Rochester, and Pichot, Sheriff of Cambridge, in regard to

a certain piece of land belonging to Frachenham, and lying in Gisel-

ham, which one of the king's servants, named Olchete, had presumed

to occupy by grant of the sheriff ; for the sheriff said that this land

belonged to the king, but the bishop affirmed that it rather belonged

to St. Andrew. Therefore they came before the king ; and the king
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et eorum judicio cujns terra deberet rectius esse probaretur. Uli au

tem congregati terram ilium regis esse potius quam beati Andreae

timore vice-comitis affirmaverunt. Sed cum eis Bajocensis episcopus

qui placito illi praeerat, non bene crederet, praecepit ut si verum esse,

quod dicebant, scirent, ex seipsis duodecim eligerent, qui quod omnes

dixerant jurejurando confirmarent. Illi autem cum ad consilium se-

cessissent, et inibi a vice-comite conterriti fuissent, revertentes, varum

esse quod dixerant, juraverunt. Hi autem fuerunt : Eadwardus de

Cipenham ; Heraldus et Leofwine Exninge ; Eadric de Giselham

;

Wlfwine de Landwade ; Ordmer de Berlingeham, et alii sex de meli-

oribus comitatus. Quo facto terra in manu regis remansit. Eodem
vero anno monachus quidam Grim nomine, quasi a Domino missus

episcopum venit. Qui cum audiret hoc, quod illi juraverunt, nimium

admirans, et eos detestans, omnes esse perjuros atnrmavit. Ipse enim

monachus diu praepositus de Frachenham extiterat, et ex eadem terra

st-rvitia et costumas ut de aliis tcrris de Frachenham susceperat, et

unus ex eisdem qui juraverunt in eodem manerio sub se habuerat.

Quod postquam episcopus Hrofencis audivit ad episcopum Baiocensem

venit et monachi verba per ordinem narravit. Quae ut episcopus au-

divit, monuchum ad se venire fecit et ab ipso ilia eadem didicit. Post

commanded that all the men of that county should be assembled, and

by their judgment it should be decided to whom the land rightfully

belonged. When they were met, they affirmed, through fear of the

sheriff, that the land belonged rather to the king than to St. Andrew.

But, because the Bishop of Bayeux, who presided over that county-

court, did not altogether believe them, he commanded that, if they

knew that which they affirmed to be true, they should elect twelve